MUNICIPIO DE MARANGUAPE

Termo de Adjudicação
Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE MARANGUAPE

Edital: 09.003/2023 P E R P
O(A) Pregoeiro(a) da(o) MUNICIPIO DE MARANGUAPE, sr.(a) José Estelita de Aquino Filho, no uso das atribuições legais, conforme legislação
vigente (Lei 8666/1993 e Lei 10.520/2002), após exame e deliberação do processo administrativo N° 09.003/2023PERP que institui o presente
Registro de Preços, resolve Adjudicar.

Empresas vencedoras

Empresa: Total:

COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA R$ 29.500,00

BHIOGRANO COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS E MEDICOS LTDA R$ 10.000,00

Lote 1:
Situação: Homologação
Empresa vencedora: COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA
Item: CAMA PARA PARTO PPP - Cabeceira e peseira removíveis em poliuretano injetado; Estrado articulado, com estrutura em tubos de 25 X 25

--X 1,2 mm e 50 X 30 X 1,5 mm (aproximadamente); Totalmente revestido em ABS de alto impacto, Possibil itando os movimentos trendelemburg,
dverso de trendelemburg, elevação do dorso e elevação do leito; Sistema de acionamento através de comando elétrico com controle remoto a fio

ou nas grades, com dispositivo de segurança; Grades laterais em poliuretano injetado, móveis sistemas semi-giro, permitindo que fiquem acima e
abaixo do leito; Equipada com par de portas-coxas estofadas e alturas reguláveis e anexas em inox; Um par de barras de apoio com altura
regulável, em aço inox, localizadas nas laterais do leito; Um par de apoios para os pés, com altura regulável e estofada. Bacia em aço inox
localizada sob a peseira, para coleta de resíduos; Permite a retração da parte das pernas; (conforme edital).

Valor Unitário: Quantidade: Marca: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:

R$ 14.300,00 2,00 SANTA CLARA R$ 28.600,00 R$ 80.280,00 -R$ 51.680,00

Lote 2:
Situação: Homologação
Empresa vencedora: COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA
Item: FOCO DE LUZ AUXILIAR PARA CONSULTÓRIO MÉDICO - FOCO CLÍNICO LED/ REFLETOR AMBULATORIAL LED: Descrição básica:
Refletor parabólico. regulável e fixado em pedestal móvel para realização de exames clínicos e ginecológicos. Especificações Técnicas Mínimas I.
Características gerais: 1. Foco de luz auxiliar para exames clínicos e ginecológicos; 2. Lâmpada de LED ; 3. Potência da lâmpada de Led de 5W
ou superior; 4. Temperatura de Cor (Kelvin) de 5.500 a 6.500 K; 5. Haste superior flexível; 6. Pedestal com haste inferior pintada tinta epóxi ; 7.
Altura variável; 8. Pintura em epóxi branca; 9. Base do pedestal com no mínimo 04 rodízios giratórios de borracha com freio; 10. Alimentação
elétrica: bivolt automático (127/220VAC). II. ACESSÓRIOS 1. Empresa deverá fornecer todos os acessórios indispensáveis para o funcionamento
do Foco Clínico.

Valor Unitário: Quantidade: Marca: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:

R$ 450,00 2,00 SANTA CLARA R$ 900,00 R$ 1.616,40 -R$ 716,40

Lote 3:
Situação: Homologação
Empresa vencedora: BHIOGRANO COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS E MEDICOS LTDA
Item: BERÇO PARA RECÉM-NASCIDO - Berço para recém-nascido (em acrílico); Produzido em acrílico; Transparentes; Travas de segurança; 02
Níveis de Reg. de altura; Com base estrutura composta por tubos de ferro; Possuir rodízios com freios; Dimensões aproximadas: A X LX P de
75X100X75CM; Acompanha colchonete em látex sintético com gomos massageadores; Lavável; Dimensões: 72 X 105 X 4 cm. Garantia 12
meses.

Valor Unitário: Quantidade: Marca: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:

R$ 1.000,00 10,00 SANTA CLARA R$ 10.000,00 R$ 17.820,00 -R$ 7.820,00

Data e horário da Adjudicação:
17 de outubro de 2023 às 14:44 ' FEITURA DE MARAN6lli1<PE

~_----- ._

E ESTELITA DE AQUINO FILHO
Presidente da CCLP de Maranguape

1